efectivos  los  apercibimientos  y  se  dio  por  despedido  por  exclusiva

responsabilidad de la patronal mediante Telegrama Ley 23.789 CD 031400913

de fecha 13/04/2023.

Afirma  que  su   última  remuneración  percibida  como

contraprestación  a  la  labor  realizada  a  favor  de  la  demandada  fue  de  Pesos

Noventa y tres mil ($ 93.000), que se le abonaba bajo la condición de extender

factura,  pero  indica  que  la  remuneración  que  debió  haber  percibido,  era  la

correspondiente  a  la  categoría  laboral  de  redactor-Lector  del  CCT  364/75

aplicable a la actividad, por lo cual,  al momento del distracto (abril  de 2023)